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Informace starosty 
 

Odpady – nové sběrné místo  
Schválením obecně závazné vyhlášky č. 6/2019 o stano-
vení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a naklá-
dání se stavebním odpadem na území obce Postřekov 
došlo k rozšíření sběrných míst o sběrné místo odpadů 
v bývalém areálu bednárny „u ocelokolny“, kde lze od-
kládat objemný odpad, kovový odpad, plasty, papír, sklo 
a rostlinné oleje. Toto sběrné místo odpadů má specific-
ké postavení v tom, že je určeno pouze pro fyzické oso-
by, které jsou přihlášeny k trvalému pobytu v obci Po-
střekov, nebo vlastníci staveb určených k individuální 
rekreaci a mají zaplacen poplatek za odpady. Z důvodu 
zabezpečení pořádku a správného třídění bude toto místo 
oploceno a stanovena provozní doba: STŘEDA 14:00 – 
16:30, SOBOTA 9:00-11:00. V této souvislosti Vás, 
vážení spoluobčané, žádám o dodržování pořádku 
v okolí všech sběrných míst. Pokud jsou kontejnery pl-
né, neodkládejte odpady v okolí a vyčkejte, až budou 
vyvezeny. Přílohou dnešního zpravodaje je leták, jak 
správně třídit odpady, co kam patří i nepatří. Děkuji 
všem, kdo správně třídí odpady a udržuje pořádek jak 
v okolí kontejnerů, tak i mimo ně.  
 

Rozvoz obědů 
V současné době je již v provozu elektromobil pro pře-
voz obědů ze základní školy do mateřské školky a pro 
rozvoz obědů seniorům. V lednu proběhl zkušební pro-
voz a rozvoz byl zajišťován pouze seniorům, kteří mají 

problémy si pro oběd dojít. Tato služba je zajišťována 
bezplatně a již nyní se v případě zájmu o rozvoz můžete 
přihlásit ve školní jídelně nebo v kanceláři obecního úřa-
du. S ohledem na omezenou kapacitu školní kuchyně 
jsou stanoveny podmínky pro rozvoz – budou upřednost-
něni občané, kteří si nemohou pro obědy dojít (úraz, ne-
moc), senioři nad 70 let a dále držitelé průkazu ZTP.  
 

Tři metry k životu – II. průjezd  
V příloze prosincového zpravodaje jsme mohli vidět 
problémová místa s parkováním. Reakce byly různé, 
někdo začal hledat místo pro vhodnější parkování, někdo 
zkritizoval tuto akci a někdo to neřeší vůbec. Dokonce 
jsem zaslechl hlášku „to je přeci věcí velitele zásahu, 
aby v případě požáru organizoval tento zásah“. Ale jak 
jsem zmiňoval v minulém článku, jde v první řadě o prů-
jezd všech vozidel IZS, ale je třeba poukázat i na průjezd 
vozidel zimní údržby a komunální techniky. Dne 8. 2. 
2020 v odpoledních hodinách proběhne II. průjezd vozi-
dla JSDHO, součástí bude i umísťování značek, které 
nakreslily děti základní školy s usmívajícím se , nebo 
mračícím  smajlíkem, podle způsobu parkování. Vím, 
že těch parkovacích míst není v obci mnoho, proto za-
stupitelstvo schválilo v první řadě zpracování PD na par-
koviště u obecního úřadu a dále bude následovat přípra-
va parkoviště u trati. Ale stále je zaparkováno mnoho 
vozidel před vraty prostorných zahrad. Vážení, kdo máte 
tu možnost, najděte odvahu, otevřete vrata a zaparkujte 
své miláčky do zahrad a dvorů.  Děkuji Vám a současně 
děkuji dětem a škole za vyhotovení značek s logem tři 
metry k životu. 

Petr Anderle 

Zastupitelstvo schválilo/zvolilo: 
 členku kontrolního výboru Mgr. Andreu Langovou, 
 realizaci podhledu v tělocvičně montáží akustických 

desek v celé ploše, 
 podání žádosti o dotaci z programu Podpora vybudo-

vání a modernizace sportovišť na opravu fasády tělo-
cvičny, 

 plán činnosti finančního, kontrolního a kulturního 
výboru na rok 2020, 

 prodej části pozemku parc. č. 2406/64 k.ú. Postřekov 
o celkové výměře 49 m2 za cenu 200 Kč/m2, 

 účelový příspěvek pro Český svaz chovatelů z.s. Po-
střekov ve výši 2 400 Kč, 

 zadání VZMR na zpracování jednostupňové PD na 
rekonstrukci základní školy, inženýrskou činnost a 
zpracování položkového rozpočtu stavby společnosti 
SUDOP Project Plzeň a.s. za nabídkovou cenu 
741 000 Kč bez DPH, 

 pořízení publikace o Postřekovu a ukládá Kulturnímu 
výboru, aby zahájilo spolupráci na tomto projektu s 
panem Novotným, 

 podání žádosti o dotaci z programu PSOV PK 2020 - 
Projekty obcí na realizaci zateplení střechy obecního 
úřadu a výměnu zdroje tepla za plynový kondenzační 
kotel, 

 podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpo-
ra obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností v roce 2020 a podání žádosti 
o dotaci z programu Zachování a obnova kulturních 
památek Plzeňského kraje 2020 na opravu fasády 
kaple sv. Jakuba v Postřekově. 

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 zprávu o veřejnosprávní kontrole PO ZŠ a MŠ Po-

střekov, 
 informace starosty:  

 Sběrné místo u ocelokolny: bude zpracován pro-
vozní řád, provozní doba STŘEDA 14:00 – 16:30 
a SOBOTA 9:00-11:00,  

 partnerství s městem Pakrac při realizaci projektu 
„Evropa pro občany“ v rámci tradičních slavností 
Slavonski Banovac dne 17. 10. 2020. Organizační 
záležitosti zabezpečí kulturní výbor. 

 rozvoz obědů občanům Postřekova zajišťují za-
městnanci obce zdarma, s ohledem na omezenou 
kapacitu školní kuchyně je nutné stanovit kritéria, 
po jejichž splnění bude nárok na rozvoz, 

 probíhá příprava VŘ na přestavbu objektu č.p. 179 
na sociální byty, předpokládaný termín předání 
stavby je konec roku 2020, 

 pronájem restaurace v Hotelu U nádraží, vzhledem 
k blížícímu se termínu vypršení nájemní smlouvy 
je nutné zveřejnit záměr o pronájmu. 

Petr Anderle 

Informace z lednového zasedání zastupitelstva  
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V prosinci se v Hotelu konala soutěž 
o nejlepší bramborový salát 
 

Každý ho dělá trochu jinak, každý ho během vánočních svátků sní na kila. 
Řeč je o bramborovém salátu, pokrmu, který je jednou z hlavních tradic 
Štědrého večera v České republice. 
 

Jisté je to, že bramborový salát není tradiční pokrm české kuchyně. V Do-
mácí kuchařce Magdaleny Dobromily Rettigové vydané roku 1826 žádný 
recept, který by připomínal dnešní bramborový salát, není. Podle jedné 
teorie jej nějaký belgický nebo snad francouzský kuchař vařil ruské šlech-
tě a odtud se rozšířil. V českých zemích se bramborový salát objevil až ve 
20. letech, kdy se postupně prosadil jako hlavní příloha vánoční tabule. 
Jeho obliba stoupla ve 40. letech, kdy se daly ingredience již snadno se-
hnat.  
 

Bramborový salát je jedinečný v tom, že snad každá rodina jej připravuje 

Než jsme se rozloučili s rokem 2019, vyrazili jsme 
s mladými hasiči na výlet do Domažlic. Na vlakovém 
nádraží se v pondělí 30. prosince sešlo 12 odvážných dětí 
a 4 ještě odvážnější vedoucí. 
 

Cesta do města rychle utekla a první zastávka byla 
v domažlickém podzemí. To se nachází pod historickým 
centrem a sousedícími ulicemi v jeho okolí. Nejprve 
jsme se dozvěděli zajímavosti z historie města a poté 
jsme byli ve dvou skupinkách vpuštěni do podzemních 
chodeb. Tyto chodby dříve sloužily nejen pro únik oby-
vatel města za jeho hradby, ale používaly se i jako skla-
diště pro zeleninu, ovoce, maso, sudy piva místních pi-
vovarů a pálenky z místních palíren. Vybaveni baterkami 
jsme si prošli celou zpřístupněnou trasu, vyslechli si 
vzkaz hlídače „Skalníka“ a omrkli vystavené rekvizity. 
Na konci prohlídky nám již na denním světle na náměstí 
ukázali, kudy jsme se pod zemí procházeli.  
 

Poté jsme se s pány průvodci rozloučili a zamířili na 
oběd, který jsme měli domluvený v hospůdce U Jandů 

(tímto moc děkujeme za vřelé přijetí a výborný oběd) – a 
s plnými žaludky jsme pokračovali do Muzea Chodska. 
Tam jsme si prohlédli výstavu Chodského hradu, vystou-
pali jsme na věž a zahráli si hru „Chodská svatba“. Jestli-
pak všichni víte, jakou barvu šatů měla chodská nevěsta, 
co se při svatbě rozbíjí pro štěstí a co nepatří na vandrov-
ník?  
 

Na konci prohlídky jsme ještě z obrázků v lapidáriu vy-
brali, co nepatří mezi chodská jídla – byly to špagety, 
které (ruku na srdce) už se i u nás na talířích objevují 
častěji než báč, kyselo a lepenice.  
 

V půl třetí jsme bez ztrát na životech dorazili rychlovla-
kem zpět do vsi.  
 

Pro ty, kdo by měli o návštěvu podzemí zájem, zveřejňu-
ji kontakt: Čáni Radek – tel. 737 727 891. Prohlídka trvá 
cca 1 hodinu a vstupné je dobrovolné. 

 
Martina Běhounková 

trochu jinak nebo má nějaký tradiční 
rodinný recept.  
 

Ve čtvrtek 19. 12. 2019 se v Hotelu U 
nádraží pořádala soutěž „O nejlepší 
bramborový salát“. Celkem se zúčastni-
lo 9 soutěžících, saláty hodnotila 5 
členná komise. Komise zvolila za nej-
lepší bramborový salát výrobek paní 
Kateřiny Vogeltanzové. 
 

Na závěr hodnotili a ochutnali i hosté, 
kteří nepřišli soutěžit, ale jen posedět, 
odtrhnout se od předvánočního shonu a 
pobavit se. Děkujeme za účast soutěží-
cím a hostům za příjemnou atmosféru.  

 

Hotel U nádraží  

Kroužek mladých hasičů navštívil historické podzemí Domažlic 
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Vypínání televizního signálu DVB-T začíná v 
únoru už  i na Chodsku 
 

4. února dojde k vypnutí Multiplexu 1 (= programy České televize) na Vraním 
vrchu. Následující měsíc - 2. 3. 2020 - bude odpojena síť Multiplexu 2 (= TV No-
va, Nova Cinema, Prima, Prima Cool a TV Barrandov). Za další měsíc, 5. dubna, 
bude na řadě Multiplex 3 (= Prima Max, Zoom, Love a Krimi, Óčko, Kino Barran-
dov a Barrandov Krimi, Šlágr TV a Seznam TV).  Tímto dnem bude Vraní vrch 
kompletně převeden na signál DVB-T2. 
 

Na Chodsku máme ještě jeden televizní vysílač, a to na Čerchově, který vysílá síť 
programů Multiplex 4 (=Nova 2, Action a Gold, Prima Comedy, TV Rebel a TV 
Relax). Zde proběhne změna signálu na nový DVB-T2 ke dni 27. 2. 2020. 
 

Mnozí s vás, s novější televizí, jste již asi zjistili, že váš přístroj dokáže přijímat i 
nové vysílání. K tomuto zjištění postačí jen spustit ladění a načíst nové signály z 
přechodové sítě.  

Vysílač - lokalita 
Vypínaná 
DVB-T síť 

Vypínaný 
kanál 

Termín 
vypnutí 

Nová DVB-T2 
síť 

Nový 
kanál 

Plzeň - Krašov Multiplex 1 34 04.02.2020 Multiplex 21 26 

Domažlice - Vraní vrch Multiplex 1 34 04.02.2020 Multiplex 21 26 

Plzeň - Krašov Multiplex 2 48 02.03.2020 Multiplex 22 34 

Domažlice - Vraní vrch Multiplex 2 48 02.03.2020 Multiplex 22 34 

Plzeň - Krašov Multiplex 3 52 01.04.2020 Multiplex 23 31 

Domažlice - Vraní vrch Multiplex 3 52 05.04.2020 Multiplex 23 31 

Plzeň - vodárna Multiplex 4 56 27.02.2020 Multiplex 24 43 

Domažlice - Čerchov Multiplex 4 25 27.02.2020 Multiplex 24 43 

Klatovy - Doubrava Multiplex 4 44 27.02.2020 Multiplex 24 44 

Fotbalová přípravka vy-
hrála turnaj v Německu 
 

Fotbalové družstvo mladší přípravky se v ne-
děli 12. ledna zúčastnilo halového turnaje 
v německém Tiefenbachu. Turnaj se hrál sys-
témem každý s každým za účasti pěti němec-
kých týmů a dětí z Postřekova. Kluci pod ve-
dením trenérů Pepy Beneše a Tomáše Krutiny 
všechny zápasy vyhráli, nedostali ani jeden 
gól a domů si odvezli zlaté medaile. 

Petr Lang 

Postřekovská Tříkrálová sbírka 
pomohla částkou 41 707 Kč 
 

Děkuji všem 26 Tříkrálovým koledníkům (z toho 19 dětí 
a 7 dospělých), kteří přišli podpořit dobrou myšlenku a 
bez jejichž nezištné pomoci bychom letos nevybrali u 
nás v Postřekově krásných 41 707 Kč. 
 

Pro srovnání uvádím výsledky minulých let, abychom 
všichni viděli, že máme rostoucí tendenci. V roce 2017 
bylo vybráno 31 288 Kč, v roce 2018 se jednalo o částku 
35 716 Kč a v minulém roce skončila darovaná částka na 
sumě 37 191 Kč. 
 

Děkuji každému z Vás, kdo nám přispěl, a to jak nějakou 
tou korunou, tak i sladkou odměnou pro naše malé ko-
ledníky.  
 

Nově jsme v letošním roce zahájili naši cestu v kapli, 
kde nám všem pan farář požehnal a kde jsme si poprvé 
společně zazpívali několik koled, včetně "My tři králo-
vé". Sbírku jsme zakončili na Obecním úřadě, kde bylo 
pro všechny koledníky připraveno malé občerstvení.  
 

V příštím roce se, doufám, sejdeme ve stejně hojném 
počtu a pokusíme se úžasné číslo 41 707 Kč ještě o něja-
ký ten kousek navýšit.  
 

Za Diecézní charitu Anna Burešová 

 

Co když máte na obalu své 
televize, nebo v přiloženém 
manuálu, uvedené logo DVB-
T2, ale vám se stejně nepodaří 
české programy přijímat? Jako 
skoro u všeho, tak i zde je ma-
lý zádrhel. Nejde totiž jen o 
DVB-T2, ale i o práci s kode-
kem. Správný televizor musí 
mít uvedeno, že umí přijmout 
DVB-T2 vysílání s kodekem 
H.265/HEVC. Některé modely 
totiž umí dekódovat jen formát 
MPEG4/H.264 AVC, ve kte-
rém se však v ČR vysílat nebu-
de. 
 

Aby toho nebylo málo, dojde i 
k drobným přesunům progra-
mů v rámci jednotlivých Mul-
tiplexů: 
Multiplex 21: programy České 
televize (zůstává jako jediný 
beze změny) 
Multiplex 22: všechny progra-
my TV Prima, vyjma Comedy 
Central,  Óčko, Óčko Star 
Multiplex 23= Nova a Nova 
Cinema, programy TV Barran-
dov a TV Šlágr, Noe 
Multiplex 24 = programy No-
va, Relax, Rebel, JOJ… 

 

Radek Zuber 
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Pozvánka na masopustní 
průvod v Klenčí spojený s 
akcí na pomoc koňskému 
útulku 
 

Výbor pro kulturu, sport a osady Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem, Výbor 
pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a 
okolí z.s. a Dodna club srdečně zvou všechny 
občany na 13. ročník obnovené kulturně-
folklórní akce Masopust v Klenčí, která se bu-
de konat v sobotu 22. 2. 2020. 
 

Sraz masek je od 11:00 v hospůdce U Psůtků, 
kde bude v salonku možné zakoupit masky, 
převléct a připravit se. Úderem 14. hodiny pak 
odtud vyjde průvod masek v čele s kapelou 
Sedmihorka. Po kopci (kudy vedla stará císař-
ská poštovní cesta) až k parkovišti u továrny 
nad Klenčí. Poté půjde průvod v čele s povo-
zem vezoucí živého Masopusta. Za nimi pove-
ze v kočárku Masopustova žena, resp. vdova, 
jejich synka - malého Masopusta. Předvojem 
jim budou jezdci na koních z miřkovského 
útulku pro týrané koně "S.O.S. Život pro ko-
ně". Následovat bude povoz - veterán Dodge 
WC62 - se soudkem chodovarské třináctky. Za 
zvuků hudby a zpěvu projde průvod po hlavní 
silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží. 
Celá trasa bude dlouhá 2 km.  
 

Na prostranství mezi nádražím a restaurací 
U nádraží, z přistaveného valníku, pronese 
známý herec a moderátor Petr Jančařík, v roli 
soudce, masopustní řeč směřovanou k malému 
Masopustovi, v níž se zmíní o špatnostech, 
kterých se jeho táta za uplynulý rok dopustil. 
Následně bude Masopust sťat katem. Po skon-
čení popravy, potvrzení řezníka a čerta o neži-
votě Masopustově se přítomní přesunou do 
sálu kulturního domu, kde od cca 16:00 pro-
běhne Masopustův pohřeb a po něm pak začne 
Masopustní zábava, s bohatou tombolou a se 
vstupem pro všechny zdarma!!! Masopustní 
zábava bude končit tak, aby zájemci stihli vla-
kové spojení (odjezd z Klenčí 18:24 a pak ve 
20:32) do Postřekova na Maškarní bál, který 
začíná ve 20:00. 
 

Na zastávkách (parkoviště u továrny, hospoda 
U Psůtků, náměstí před Vinotékou, Pod muze-
em) bude připraveno občerstvení. 
 

Akce bude opět pojednána i jako pomoc miř-
kovskému útulku pro týrané koně "S.O.S. - 
Život pro koně". Při průvodu bude probíhat 
sbírka do kasiček a výtěžek bude předán před-
stavitelům útulku, kteří se akce též zúčastní. 
 

Další info na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, 
předseda VKSO a VRMKO nebo na emailu: 
anderlecht@centrum.cz. 

Jiří Anderle 

SDH děkuje za 
účast na bále 
 

Chtěli bychom touto cestou 
jménem SDH Postřekov podě-
kovat všem zúčastněným na 
hasičském bále. Děkujeme i 
všem nezúčastněným za zasla-
né vstupné a příspěvky do tom-
boly. Atmosféra byla díky vám 
a muzikantům z kapely Regent 
opět parádní. Těšíme se na se-
tkání při dalších kulturních ak-
cích pořádaných naším sborem 
v letošním roce. 

Jan Kreuz – starosta sboru 

Chceme poděkovat postřekovským 
dárcům krve 
 

Také v uplynulém kalendářním roce 2019 byli v obřadní síni do-
mažlické radnice oceněni naši spoluobčané, kteří darovali svou 
krev. 
Medaile profesora Jana Jánského převzali: 
 Stříbrnou plaketu za 20 odběrů Miroslav Hojda, Postřekov 114 
 Bronzovou plaketu za 10 odběrů Miroslava Švarcová, Mlýnec 69 
 Bronzovou plaketu za 10 odběrů Jiří Frei ml., Mlýnec 10 
 

Za jejich obětavý a nezištný přístup jim patří obdiv a dík nás všech. 
Je úžasné využít období svého mládí a zdraví, možnosti, že můžu 
přispět k uzdravení, k lepšímu životu, nebo i záchraně života člově-
ka. Krev nelze ničím nahradit, krev nelze chemicky vyrobit. 
Chcete i vy rozšířit řady dárců krve a plazmy? Zavolejte na 
379722514. 
 

Za Oblastní spolek Českého červeného kříže Anna Kuželková  

Blahopřání 
paní  Barboře 
Langové 
 

V pondělí 20. 1. jsme se 
starostou obce Petrem 
Anderlem a členem kul-
turního výboru Alešem 
Krulíkovským zavítali do 
domova pro seniory v 
Domažlicích, kam jsme 
přišli poblahopřát nejstar-
ší občance naší obce paní 
Barboře Langové (tetě 
Bolfíkouc). Ta oslavila 
19. ledna krásných 102 
let. Za celou obec jí ještě 
jednou přejeme přede-
vším hodně zdraví. 
 

Jiří Knížek 
 

Foto Barbory Langové: 
Aleš Krulíkovský 

Zve Dům přírody Klenčí pod Čerchovem 
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Uzávěrka příštího čísla: 26. února 2020 

Pozvánka ASPV Po roce tu zase máme bálovou sezonu, tak proto nezapomeneme ani na naše děti. 

Vystrojíme jim letos Dětský chodský bál. Místo masek oblékneme tradiční chodské kroje. K tanci a zábavě nám za-
hraje kapela Dozvuk. Těšit se můžete na vystoupí Dětského souboru z Postřekova. Pro děti a jejich rodiče připravu-
jeme několik soutěží za drobnou odměnu. Bál se bude konat 15. února v sále Hotelu U nádraží od 15:00. Všichni jste 
srdečně zváni.            Monika Baštářová 

 Cvičitelé ASPV při TJ Sokol Postřekov pořádají 
 

    DĚTSKÝ CHODSKÝ BÁL, 
     který se koná 

    v neděli 16. února 2020 od 15:00 
 v sále Hotelu U nádraží.  
 K tanci zahraje kapela DOZVUK. 
  Vystoupí Dětský soubor Postřekov. 
  Vstup dobrovolný. 

Národopisný soubor Postřekov 

Vás srdečně zve  

15. 02. 2020 od 20:00 
na 

 

POSTŘEKOVSKÝ BÁL 
který se koná v sále Hotelu U nádraží v Postřekově. 

 

Zahrají vám:  

DOMAŽLIČANKA a DOZVUK 
 
 

Rezervaci míst si můžete zajistit 
přes sms na tel: 602214475. 
Krojovaní mají slevu na vstupném.  

Originální dámská volenka. 
Welcome drink zdarma.  


